

Combitech Aktiebolag

Orgnr 556218-6790

Årsredovisning 2022

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Noter.....	9

Combitech Aktiebolag

Orgnr 556218-6790

Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 -- 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för **Combitech AB** avger härmed följande årsredovisning.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Saab AB (publ), orgnr 556036-0793.

Information om verksamheten

Combitech är en nordisk tech- och lösningspartner som accelererar utvecklingen av ett smartare, mer hållbart och mer motståndskraftigt samhälle. Genom att kombinera vår solida erfarenhet och kunskap från försvars- och industrisektorn säkerställer vi att verksamheter, samhällen och vårt totalförsvar står stadiga inför framtidens utmaningar.

Per 1 april förvärvades delar av verksamheten Communication and Sensor Solutions från Saab AB med drygt 100 medarbetare.

Bolaget har under året haft verksamhet genom dotterbolag i Finland, Norge och Danmark. Dotterbolagen konsolideras inte i denna årsredovisning. Den danska verksamheten stängs vid årsskiftet 2022/2023.

Combitech är ett självständigt bolag inom försvars- och säkerhetskoncernen Saab.

Händelser under året

Nedan följer ett urval av affärer samt rekryterings- och varumärkesbyggande aktiviteter under 2022:

- Combitech har vunnit betydande och utökade ramavtal med flera aktörer i offentlig sektor inom totalförsvaret, både civilt och militärt. Exempel på vunna ramavtal: Försvarsmakten gällande analys och rådgivning för användarvänlighet och ”human factors integration” (HFI), Försvarsmaktens materielverk (FMV) gällande systemsäkerhet och Myndigheten för samhällsskydd beredskap (MSB) gällande bland annat säker kommunikation samt konsulttjänster inom cybersäkerhet och krisberedskap.

- Företaget fortsätter att expandera och stödja viktiga industrikunder inom försvarssektorn. Nya affärer med uppdrag mot BAE Systems Hägglunds, Saab och BAE Systems Bofors har vunnits löpande under året.
- En betydande tillväxt i energisektorn, till exempel för kunderna Svenska kraftnät och Jönköping Energi.
- Skogsstyrelsen har upphandlat Combitech som AI-partner, som ett led i myndighetens arbete inom digitalisering och teknikutveckling.
- Combitech levererar ett privat 5G nät för utomhus- och inomhustäckning för Holmen Iggesund. Installationen är ett första steg i Iggesunds ambition att skapa det smartaste kartongbruket.
- I slutet på augusti samlade företaget ett 80-tal intressenter från offentlig sektor, näringslivet och andra samhällsviktiga verksamheter för att samverka under Totalförsvardagen. Navet var ett fysiskt scenariokartspel där vårt samhälle upplever störningar och en tilltagande kris.
- Combitech har fördjupat samarbetet med Mälardalens universitet, där sommarjobbande gymnasieelever blev studenter och fick möjligheten att delta i en fyra veckors universitetsutbildning sommaren 2022.

Personal

Antalet anställda i bolaget har ökat med 124 personer under 2022 och är vid årets utgång 1 745 personer. Combitechs största verksamhetsorter är Linköping, Göteborg, Växjö, Stockholm och Trollhättan. Av våra anställda är 24 % kvinnor vid årets utgång. Av våra chefer är 30 % kvinnor.

Orderläge

Orderingången ökade med 29 % jämfört med föregående år. Orderingången är en blandning av små och medelstora uppdrag, ofta kopplade till ramavtal, och större beställningar som löper över flera år.

Försäljningsintäkter

Försäljningsintäkterna uppgår till 3 167 MSEK, vilket är en ökning med 510 MSEK jämfört med föregående år.

Försäljningen till kunder utanför Saab-koncernen uppgår till 2 120 MSEK, vilket är en ökning med 512 MSEK jämfört med föregående år. Andelen försäljning till Saab-koncernen uppgår till 33 %, vilket är en minskning jämfört med föregående år (39 %).

Resultat och marginal

Rörelseresultatet uppgår till 246 MSEK, vilket är en ökning med 37 MSEK mot föregående år.

Rörelsemarginalen uppgår till 7,8 %, vilket är i nivå med föregående år (7,9 %).

Kassaflöde

Bolaget har fortsatt ett stabilt kassaflöde. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgår till 369 MSEK (113 MSEK).

Utsikter 2023

Efterfrågan inom Combitechs kompetensområden förväntas fortsatt vara stor.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Arbetsmarknaden präglas av hög konkurrens om kvalificerade resurser. Combitech kommer fortsätta sitt arbete med att rekrytera och med olika medel behålla medarbetare.

Konjunkturen kan påverka snabba förändringar av uppdrag hos kunderna. Bolaget förbereder löpande åtgärder, bl a affärer i flera segment vilket sprider risken och skapar bättre möjligheter att snabbt kunna ställa om och agera vid förändringar.

Combitechs intjäningsförmåga är beroende av ett effektivt resursutnyttjande och projektgenomförande. En framgångsfaktor är också att kalkylering och prissättningen fungerar på ett tillfredsställande sätt. Combitech jobbar kontinuerligt med att säkerställa kvalitet i dessa processer.

Miljöinformation

Bolaget bedriver ingen tillståndspliktig eller, enligt miljöbalken, anmälningspliktig verksamhet. Företagets verksamhet är certifierad mot miljöledningstandarden ISO 14001 sedan år 2006.

Förändring i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt kapital
Ingående balans 2022-01-01	10.000	350.907		360.907
Årets resultat			78.300	78.300
Utgående balans 2022-12-31	10.000	350.907	78.300	439.207

Resultat och ställning (belopp i kSEK)

Definitioner enligt not 30

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	3.166.949	2.657.258	2.410.912	2.349.325	2.314.569
Resultat efter finansiella poster	201.614	227.957	180.808	121.528	156.415
Balansomslutning	1.474.206	1.133.517	1.026.719	916.294	841.067
Soliditet	30 %	32 %	31 %	31 %	31 %
Räntabilitet före skatt på sysselsatt kapital	46 %	69 %	64 %	49 %	59 %
Medelantal anställda	1.836	1.630	1.655	1.650	1.762

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	350 906 746
Årets resultat	<u>78 299 666</u>
Kronor	<u><u>429 206 412</u></u>

Koncernbidrag har under räkenskapsåret lämnats till Saab AB (87 000 000 kr).

Styrelsen föreslår att vinstmedlen 429 206 412 kronor överförs i ny räkning.

Resultaträkning

Belopp i tusen kronor	Noter	2022	2021
Nettoomsättning	1,2,3	3.166.949	2.657.258
Kostnad för sålda tjänster	12	-2.760.765	-2.215.546
BRUTTORESULTAT		406.184	441.712
Försäljningskostnader		-82.456	-159.435
Administrationskostnader	7	-86.714	-78.167
Övriga rörelseintäkter		13.105	6.108
Övriga rörelsekostnader		-3.904	-1.138
RÖRELSERESULTAT	2,4,5,11, 15	246.215	209.080
<i>Resultat från finansiella investeringar:</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	8	-37.406	30.268
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	-	-
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	5.623	1.499
Räntekostnader och liknande resultatposter	8,19	-12.818	-12.890
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		201.614	227.957
Bokslutsdispositioner	1,9	-88.797	-171.088
Skatt på årets resultat	10	-34.517	-7.175
ÅRETS RESULTAT		78.300	49.694

Balansräkning per den 31 december

Belopp i tusen kronor	Noter	2022	2021
TILLGÅNGAR	1		
Anläggningstillgångar	11		
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	12,13		
Goodwill		-	5.750
Licenser		399	544
		399	6.294
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	12,14		
Maskiner och andra tekniska anläggningar		23.008	12.535
		23.008	12.535
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	16	104.555	97.933
Uppskjutna skattefordringar	17	1.850	371
Övriga långfristiga fordringar	18	582	486
		106.987	98.790
Summa anläggningstillgångar		130.394	117.619
Omsättningstillgångar			
Kundfordringar		533.415	443.467
Fordringar hos koncernföretag		96.581	84.926
Fordringar hos intresseföretag		4.327	2.491
Fordran på koncernkonto	19	473.469	301.991
Aktuell skattefordran		-	15.190
Övriga fordringar	20	4.467	4.158
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	231.553	163.675
		1.343.812	1.015.898
Summa omsättningstillgångar		1.343.812	1.015.898
SUMMA TILLGÅNGAR		1.474.206	1.133.517

Balansräkning per den 31 december

Belopp i tusen kronor	Noter	2022	2021
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	1		
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (100.000 aktier kvotvärde 100 kr)	22	10.000	10.000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		350.907	301.213
Årets resultat		78.300	49.694
Summa eget kapital		439.207	360.907
Obeskattade reserver			
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		6.453	4.656
Summa obeskattade reserver		6.453	4.656
Avsättningar	23		
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	5	104.735	486
Övriga avsättningar		2.297	118
Summa avsättningar		107.032	604
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		301.561	206.458
Leverantörsskulder		192.707	122.382
Skulder till koncernföretag		93.252	171.472
Aktuella skatteskulder		35.226	-
Övriga skulder		89.488	92.453
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	209.280	174.585
Summa kortfristiga skulder		921.514	767.350
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		1.474.206	1.133.517

Kassaflödesanalys

Belopp i tusen kronor	2022	2021
<i>Den löpande verksamheten</i>		
Resultat efter finansiella poster	201.614	227.957
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:		
Avskrivningar som belastat resultatet	11.077	8.599
Realisationsresultat	102	-
Ränta avseende PRI-skuld	2.492	356
Avsättningar exkl PRI-ränta	100.619	-16.145
Likvidationsresultat	-	10
Nedskrivning andelar	37.406	-
Betald inkomstskatt	15.103	-17.029
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	368.413	203.748
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning(-)/minskning(+) av kortfr fordr exkl koncern	-159.827	-170.275
Förändring fordr/skulder koncernföretag exkl koncernkonto	-6.875	36.037
Ökning(+)/minskning(-) av kortfristiga skulder exkl koncern	167.576	43.035
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital	874	-91.203
Kassaflöde från den löpande verksamheten	369.287	112.545
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv/avyttring av dotterföretag	-	-50
Övriga långfristiga fordringar	-96	-169
Förvärv av anläggningstillgångar	-5.027	-5.616
Förvärv av verksamhet	21.342	-
Lämnade aktieägartillskott	-44.028	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-27.809	-5.835
Rörelsens finansieringsöver-/underskott	341.478	106.710
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Upptagna lån, koncernkonto	8.493	43.446
Lämnat/erhållet koncernbidrag	-170.000	-140.000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-161.507	-96.554
Årets kassaflöde	179.971	10.156
Likvida medel vid årets början	638.502	628.346
Likvida medel vid årets slut*)	818.473	638.502

*) Likvida medel avser tillgodohavanden på koncernkonto.

Noter till resultat- och balansräkningar

Alla belopp i tusen kronor om ej annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFN 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Leasingavtal

Bolagets samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing, se not 15. Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar den ekonomiska nytta över tiden.

Intäkter

Tjänsteuppdrag

Intäkter från tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas, på samma sätt som tidigare år, löpande i takt med att uppdraget utförs och material levereras eller förbrukas. För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen. Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter.

Master Vendor

Combitech har ingått avtal rörande underleverantörshantering avseende konsulttjänster för Saab-koncernen. Åtagandet innebär att Combitech agerar som mellanhand mellan leverantören av tjänsten och Saab, dvs bolaget är inte huvudpart. Genomfaktureringen av dessa uppdrag, uppgående till 156.531 kSEK (160.096 kSEK), redovisas i balansräkningen. Som intäkt redovisas endast den ersättning Combitech erhåller för de tjänster som utförts.

Immateriella tillgångar

Goodwill redovisas i balansräkningen som en immateriell tillgång till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger verkligt värde vid förvärvstidpunkten på identifierbara förvärvade nettotillgångar. I bolaget uppkommen goodwill avses övervärden vid förvärv av inkräm. Goodwill skrivs av linjärt över bedömd nyttjandetid.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma bolaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrantering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller

realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Avskrivningar på anläggningstillgångar har skett enligt bedömd nyttjandeperiod och framgår av not 11.

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde enligt kapitel 11 i K3. Finansiella instrument inkluderar på tillgångssidan fordringar på koncernföretag och fordran på koncernkonto, kundfordringar, vissa upplupna intäkter och övriga fordringar. Bland skulder återfinns skulder till koncernbolag, skuld på koncernkonto, förskott till kunder, leverantörsskulder samt vissa upplupna kostnader och övriga skulder.

Finansiella tillgångar och skulder tas upp när bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats. Skuld redovisas när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskuld tas upp när faktura mottagits.

Finansiell tillgång, eller del därav, bokas bort när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Finansiell skuld, eller del därav, bokas bort när förpliktelsen i avtalet fullgjorts eller på annat sätt utsläcks.

Finansiell tillgång och skuld kvittas och redovisas med nettobelopp endast när det föreligger legal rätt att kvitta beloppen, och avsikten är att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

Förvärv och avyttring av finansiell tillgång redovisas på likviddagen som är den dag en tillgång levereras till eller från bolaget.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta är av mycket ringa omfattning och har värderats till balansdagens kurs.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen är upprättad enligt indirekt metod. Med likvida medel avses kassa och bank samt tillgodohavande på koncernkonto.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner.

Avgiftsbestämda planer innebär att pension utgår i förhållande till betalda premier. Storleken på premien baseras på lönen. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

För förmånsbestämda pensionsförpliktelser har bolaget en förpliktelse att lämna överenskomna ersättningar till nuvarande och tidigare anställda vid pensionering. ITP2-planen utgör den absoluta majoriteten av förmånsbestämda planer, vars förmån styrs av den anställdes slutlön.

Principer för förmånsbestämda pensionsplaner:

De förmånsbestämda pensionsförpliktelserna tryggas främst genom pensionsstiftelse men också genom avsättningar. Saab-koncernens Pensionsstiftelse tryggar merparten av bolagets åtaganden. Pensionsåtagandena är kreditförsäkrade hos PRI Pensionsgaranti.

Planer i de fall en pensionspremie betalas redovisas dessa som avgiftsbestämda.

Pensionsförpliktelser som är tryggade genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas som en avsättning endast om stiftelsens förmögenhet värderad till marknadsvärde understiger förpliktelsen. Överstiger stiftelsens förmögenhet förpliktelsen redovisas inte någon tillgång.

Pensionsförpliktelser som uteslutande är beroende av värdet på en av företaget ägd tillgång redovisas som avsättning till tillgångens redovisade värde.

Aktieägartillskott och koncernbidrag

Lämnade aktieägartillskott redovisas som en ökning av andelens redovisade värde, i den mån nedskrivning ej erfordras. Erhållna aktieägartillskott redovisas direkt i eget kapital.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Skatteskostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Den totala skatten utgörs av aktuell skatt, justering av tidigare års aktuell skatt och uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas på skillnaden mellan skattemässig och redovisningsmässig värdering av tillgångar och skulder där skillnaden endast är av temporär natur. Om beräkningen leder till att en fordran avseende uppskjutna skatter uppkommer redovisas denna som tillgång endast om det är sannolikt att den kommer att realiseras.

Koncernredovisning

Bolaget som utgör moderföretag i underkoncern upprättar ej koncernredovisning med hänsyn till Årsredovisningslagens lättnadsregler ÅRL kap. 7 § 2. Saab AB (publ), orgnr 556036-0793 med säte i Linköping, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernbolag

Bolagets inköp från koncernbolag uppgår till 25 % (20 %) av totala inköpsvärdet och försäljning till koncernbolag uppgår till 33 % (39 %) av fakturerad försäljning.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning på segment och geografiska marknader**Fördelning på segment**

	2022	2021
Försvarsindustri	1.129.229	1.091.973
Försvar	733.592	443.123
Fordon	191.978	150.906
Information & Telekom	248.643	254.034
Public	314.836	269.171
Tillverkningsindustri	536.705	440.295
Finans	11.966	7.756
Summa	3.166.949	2.657.258

Fördelning på geografiska marknader

	2022	2021
Sverige	3.117.550	2.618.354
Övriga EU	16.873	18.007
Övriga Europa	26.112	14.245
Nordamerika	1.068	1.460
Africa	26	-
Asien	4.690	5.076
Oceanien	630	116
Summa	3.166.949	2.657.258

Not 4 Medarbetare

	2022		2021	
	Medelantal anställda	Varav kvinnor %	Medelantal anställda	Varav kvinnor %
Sverige	1.836	23	1.630	24
Totalt	1.836	23	1.630	24

Bolaget är anslutet till ITP-planen och har pensionsåtagande hos FPG/PRI som uppgår till 448.870 kSEK. Mot åtagandet står tillgångar i Saab Pensionsstiftelse uppgående till 344.717 kSEK.

Not 5 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader; förpliktelser styrelse/vd; könsfördelning styrelse/ledning

	2022		2021	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
Styrelse, vd, vvd	8.425	4.386 (1.733)	3.395	1.819 (751)
Övriga anställda	1.001.570	553.299 (239.547)	920.602	375.301 (87.458)
Totalt	1.009.995	557.685	923.997	377.120

	2022			2021		
	Kvinnor	Män	Totalt	Kvinnor	Män	Totalt
Könsfördelning styrelse/ledning						
Styrelse	2	4	6	1	5	6
Företagsledning	4	7	11	3	7	10

Not 6 Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning från bolagets sida ger uppsägningstid och avgångsvederlag till vd sammantaget en ersättning motsvarande maximalt tolv månadslöner. För övriga ledande befattningshavare finns inga särskilda avtal om avgångsvederlag.

Pensionsåldern för vd är 65 år. Utöver ITP är vd ansluten till Saab-planen som är premiebestämd och oantastbar. Beskrivning av Saab-planen finns i Saab AB:s ”Års- och hållbarhetsredovisning 2022”.

Not 7	Ersättning till revisorerna	2022	2021
	PricewaterhouseCoopers AB		
	- revisionsuppdraget	324	300
	- andra uppdrag	13	-
	Summa revisionsarvode	337	300
Not 8	Finansnetto	2022	2021
	Resultat från andelar i koncernföretag		
	Utdelning från dotterbolag	-	31.468
	Nedskrivning andelar i dotterbolag	-37.406	-1.200
	Summa resultat från andelar i koncernföretag	-37.406	30.268
	Ränteintäkter och liknande poster		
	Kursdifferenser	5.430	1.373
	Övriga ränteintäkter	193	126
	Summa ränteintäkter och liknande poster	5.623	1.499
	Räntekostnader och liknande poster		
	Räntekostnader lån internbank	-10.294	-12.505
	Räntekostnad PRI-skuld	-2.492	-356
	Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	-32	-29
	Summa räntekostnader och liknande poster	-12.818	-12.890
Not 9	Bokslutsdispositioner	2022	2021
	Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-1.797	-1.088
	Lämnade koncernbidrag	-87.000	-170.000
	Summa bokslutsdispositioner	-88.797	-171.088
Not 10	Skatt på årets resultat	2022	2021
	Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	796	-695
	Skatt hänförlig till tidigare år	65	-
	Betald utländsk skatt	-151	-
	Aktuell skatt	-35.227	-6.480
	Summa skatt på årets resultat	-34.517	-7.175
	 Procent		
	Aktuell skatt	20,6	20,6
	Uppskjuten skatt	20,6	20,6

Avstämning årets skattekostnad

	2022	2021
Resultat före skatt	112.817	56.869
Skatt enligt gällande skattesats 20,6 %	-23.240	-11.715
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-12.203	-2.248
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	4	7.483
Skatt hänförlig till tidigare år	860	-695
Skattereduktion inventarieinköp 2021	213	-
Skatt hänförlig till verksamhet i utlandet	-151	-
Redovisad skattekostnad	-34.517	-7.175

Not 11 Avskrivningar på anläggningstillgångar

Avskrivningar på tillgångarnas anskaffningsvärden har skett enligt bedömd nyttjandeperiod.

- Goodwill: 10 år
- Licenser och andra immateriella tillgångar: 5 år
- Inventarier, verktyg, installationer och datorer: 3-10 år
- Maskiner och andra tekniska anläggningar: 5-10 år
- Förbättringsutgifter på annans fastighet: 20 år

Nyttjandeperioderna är oförändrade jämfört med föregående år.

Not 12 Avskrivningar och nedskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2022	2021
Kostnad för sålda tjänster	-11.077	-8.599
Totalt	-11.077	-8.599

Not 13 Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	57.501	57.501
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	57.501	57.501
Ingående avskrivningar	-51.751	-46.001
Årets avskrivningar	-5.750	-5.750
Utgående ackumulerade avskrivningar	-57.501	-51.751
Utgående planenligt restvärde	-	5.750

Licenser	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	693	797
Försäljningar/utrangeringar	-	-104
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	693	693
Ingående avskrivningar	-693	-775
Årets avskrivningar	-	-22
Försäljningar/utrangeringar	-	104
Utgående ackumulerade avskrivningar	-693	-693
Utgående planenligt restvärde	-	-

Andra immateriella tillgångar	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	2.975	2.975
Försäljningar/utrangeringar	-69	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2.906	2.975
Ingående avskrivningar	-2.431	-2.286
Årets avskrivningar	-145	-145
Försäljningar/utrangeringar	69	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2.507	-2.431
Utgående planenligt restvärde	399	544

Redovisat värde hänför sig till förvärv av verksamheten i SecureCom AB (upphovsrätt till källkoden) samt förvärv av källkoden för programvaran "Flights".

Not 14 Materiella anläggningstillgångar

	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	47.012	42.883
Årets inköp	5.027	5.616
Inkråmsöverlåtelse	10.730	-
Försäljningar/utrangeringar	-2.965	-1.487
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59.804	47.012
Ingående avskrivningar	-34.477	-33.282
Årets avskrivningar	-5.182	-2.682
Försäljningar/utrangeringar	2.863	1.487
Utgående ackumulerade avskrivningar	-36.796	-34.477
Utgående planenligt restvärde	23.008	12.535

Not 15 Operationella leasingavtal

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leasingavgifter under perioden	78.161	69.188
Framtida årliga minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal förfaller enligt följande:		
Inom ett år	9.730	9.096
Senare än ett år men inom fem år	6.713	6.610
Senare än fem år	0	0
Totalt	16.443	15.706

Operationella leasingavtal hänför sig främst till hyra av verksamhetslokaler och tjänstebilar.

Not 16 Aktier och andelar i koncernbolag

<u>Dotterbolag</u>	<u>Antal andelar</u>	<u>Kapitalandel %</u>	<u>Redovisat värde 2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Watchcom Security Group AS	16593	100	48.505	41.193
Combitech Oy	6531	100	56.000	56.000
Combitech A/S	500	100	-	690
Combitech Support AB	1000	100	50	50
Totalt redovisat värde:			104.555	97.933

<u>Dotterbolag</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>
Watchcom Security Group AS	987020881	Oslo, NO
Combitech Oy	1093864-1	Espoo, FI
Combitech A/S	39192977	Ballerup, DK
Combitech Support AB	559331-2043	Arboga, SE

Bolaget har under året lämnat kapitaltillskott till Combitech A/S samt Watchcom Security Group AS med totalt 44.028 kSEK. Det redovisade värdet på aktierna i Combitech A/S har skrivits ned med 37.406 kSEK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående balans 1 januari	198.018	199.168
Förvärv	-	50
Kapitaltillskott	44.028	-
Likvidation	-	-1.200
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	242.046	198.018
Akkumulerade nedskrivningar		
Ingående balans 1 januari	-100.085	-100.085
Årets nedskrivningar	-37.406	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-137.491	-100.085
Redovisat värde 31 december	104.555	97.933

Årets nedskrivningar redovisas i resultaträkningen på raden "Resultat från andelar i koncernföretag".

Not 17 Fordran avseende uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt utgör skatt på temporära skillnader mellan redovisningsmässig och skattemässig värdering av tillgångar och skulder.

Temporära skillnader har resulterat i fordringar avseende följande poster:

	2022	2021
Garantier	230	25
Förlustriskreserv	243	-
Kundfordringar	95	-
Kapitalförsäkringar	120	100
Löneskatt kapitalförsäkringar	29	27
Upplupna kostnader	1.133	-
Skattereduktion investeringar	-	219
Summa fordran avseende uppskjuten skatt	1.850	371

Not 18 Övriga långfristiga fordringar

	2022	2021
Kapitalförsäkringar	582	486
Summa övriga långfristiga fordringar	582	486

Not 19 Fordran/skuld på koncernkonto

Bolagets likviditet är placerad hos moderbolagets internbank på marknadsmässiga villkor och kan disponeras med kort varsel.

	2022	2021
Tillgodohavande koncernkonto	818.473	638.502
Lån internbank *)	-344.717	-336.203
Upplupen kostnadsränta internbank	-287	-308
Summa nettofordran/-skuld på koncernkonto	473.469	301.991
<i>*) Betald nettoränta internbank</i>	<i>-10.294</i>	<i>-12.505</i>

Not 20 Övriga fordringar

	2022	2021
Övriga fordringar	4.467	4.158
Summa övriga fordringar	4.467	4.158

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022	2021
Övriga förutbetalda kostnader	3.757	6.086
Hyror	242	1.485
Upplupna intäkter projekt	227.554	156.103
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	231.553	163.674

Not 22 Eget kapital

Aktiekapitalet består av 100.000 st aktier med kvotvärde 100 kr.

Not 23 Avsättningar

	2022	2021
Avsättningar till pensioner		
PRI Pensionsgaranti – pensioner *)	104.153	-
Övriga pensioner - kapitalförsäkringar	582	486
Summa	104.735	486
Övriga avsättningar		
Garantiåtaganden	1.118	118
Förlustriskreserv	1.179	-
Summa	2.297	118
Summa avsättningar	107.032	604

*) Bolagets pensionsåtagande avseende förmånsbestämda pensioner tryggas genom gemensam pensionsstiftelse inom Saab-koncernen eller genom avsättning i balansräkningen. Per 31 december 2022 understeg stiftelsestillgångarna den totala pensionsskulden med 104.153 kSEK.

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022	2021
Personalrelaterade poster	166.642	150.066
Övriga poster	42.637	24.519
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	209.280	174.585

Not 25 Ställda säkerheter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ställda säkerheter för pensionsförpliktelser i kapitalförsäkringar	582	486
Summa ställda säkerheter	582	486

Not 26 Eventualförpliktelser

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ansvarighet till PRI Pensionsgaranti	8.977	6.724
Övriga ansvarsförbindelser och garantier	967	940
Summa ansvarsförbindelser	9.944	7.664

Not 27 Hållbarhetsredovisning

Hållbarhetsrapport för samtliga av Saab-koncernens verksamheter upprättas av Saab AB (publ), orgnr 556036-0793 med säte i Linköping.

Not 28 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Not 29 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	350 906 746
Årets resultat	78 299 666
Kronor	429 206 412

Koncernbidrag 87 000 000 kronor har under året lämnats till Saab AB.

Styrelsen föreslår att vinstmedlen 429 206 412 kronor överförs i ny räkning.

Not 30 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet	Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen
Räntabilitet före skatt på sysselsatt kapital	Rörelseresultat ökat med finansiella intäkter i procent av genomsnittligt totalt kapital med avdrag för icke räntebärande skulder
Medeltal anställda	Beräknas som ett genomsnitt av antalet anställda personer under året. Deltidsanställda omräknas till heltidsanställda.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

DocuSigned by:

 BD1F6E5A2121484...
 /Christian Luiga/
 Ordförande

DocuSigned by:

 9E9C03199EC7427...
 /Dan Jangblad/

DocuSigned by:


 B4F3A155BA1F41F...
 /Lena Eliasson/

DocuSigned by:

 BA37371A21D7499...
 /Christian Hedelin/

DocuSigned by:

 D1F874CDFCC04FC...
 /John Agefjäll/
 Arbetstagarrepresentant

DocuSigned by:

 04FD FE7E40D9463...
 /Marianne Andersson/
 Arbetstagarrepresentant

DocuSigned by:

 D881FFE7B38C4C4...
 /Joakim Sjögren/
 Arbetstagarrepresentant

DocuSigned by:

 88796F5D2F0842C...
 /Jessica Öberg/
 Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

PricewaterhouseCoopers AB

DocuSigned by:

 276042CE23714AA...
 /Daniel J. Lützen/
 Auktoriserad revisor
